
 

  

 

Uchwała Nr XXXV/100/ 2021 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 30 września  2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Skierniewicach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491) Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

  

§1. Uznaje się skargi Pana J.A.P [dane zanonimizowane] z dnia 27 sierpnia 2021 roku  

i z dnia 10 września 2021 roku na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Skierniewicach za bezzasadne - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice do zawiadomienia  

skarżącego o sposobie załatwienia skarg, o których mowa w § 1 poprzez doręczenie 

uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

Przewodniczący Rady 

   Andrzej Melon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Załącznik do uchwały Rady Miasta Skierniewice  

                                                                         Nr XXXV/100/2021 z dnia 30 września 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 6 września 2021 roku Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi, działając  

na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), przekazał Radzie Miasta 

Skierniewice do rozpatrzenia wg właściwości skargę Pana J.A.P. [dane zanonimizowane] 

zawierającą m.in. zarzuty dotyczące przyznania skarżącemu niewystarczającej pomocy 

finansowej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Skierniewicach. 

Ponadto w dniu 10 września 2021 roku wpłynęła do Rady Miasta Skierniewice drogą 

elektroniczną kolejna skarga Pana J.A.P. [dane zanonimizowane]  na dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewice, przekazana temu organowi stanowiącemu Miasta 

Skierniewice do rozpatrzenia wg właściwości przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Warszawie. W skardze tej skarżący zarzucił dyrektorowi tut. Ośrodka i jego 

pracownikom niewłaściwe załatwianie jego spraw bytowych. 

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) – jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg – organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza  

lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Z poczynionych przez Radę Miasta Skierniewice ustaleń wynika, że skarżący jest 

objęty systematycznym wsparciem Ośrodka w formie pieniężnej – zasiłku okresowego,  

który otrzymuje nieprzerwanie od września 2019 r. do chwili obecnej, zasiłków celowych  

i rzeczowej w formie węgla z dowozem do miejsca zamieszkania.  

W 2021 roku otrzymał następującą pomoc: 

- styczeń - zasiłek okresowy w wys. 350,50 zł miesięcznie od 01.01. 2021 r. do 30.06.2021 r. 

oraz zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności w wys. 200,00 zł.; 

- luty - zasiłek celowy na zakup opału w wys. 600,00 zł. oraz zasiłek celowy na zakup posiłku 

lub żywności w wys. 150,00 zł.; 

- marzec - zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności w wys. 150,00 zł.; 

- kwiecień - zasiłek celowy na zaspokojenie potrzeb bytowych w tym na zakup gazu w wys. 

200,00 zł oraz  zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności w wys. 150,00 zł.; 

- maj - zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności w wys. 200,00 zł.; 



- czerwiec - zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności w wys. 200,00 zł.; 

- lipiec - zasiłek okresowy w wys. 350,50 zł miesięcznie od 01.07.2021 r. do 31.12.2021 r.; 

zasiłek celowy na zaspokojenie potrzeb bytowych w wys. 100,00 zł. oraz zasiłek celowy  

na zakup posiłku lub żywności w wys. 150,00 zł. 

Dodatkowo wskazać należy, iż skarżący złożył kolejne 4 wnioski w dniach: 23.08.2021 r., 

03.09.2021 r., 07.09.2021 r. i 09.09.2021 r., które są w trakcie rozpatrywania.  

Z uzyskanych wyjaśnień wynika, iż wszystkie złożone przez skarżącego wnioski są 

rozpatrywane wnikliwie, z dużą starannością i bez zbędnej zwłoki. 

Rada Miasta Skierniewice po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz po 

zapoznaniu się z okolicznościami skarg i ich istotą, a także opinią Komisji Skarg, Wniosków          

i Petycji organu stanowiącego Miasta Skierniewice -  uznała te skargi za bezzasadne. 

 

 

 


